
Bernardov
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 50.014131N, 15.398568E

Nadmořská výška: 235 m n. m. První pís. zmínka: 1680 (344 let) Katastrální výměra: 364 ha

Počet obyvatel: 166 PSČ: 284 01

Adresa URL: www.bernardov.cz

Památky a zajímavosti Bernardov
Hospoda Čp. 12. Názorným dokladem, že uznávaným vzorem pro venkovské stavby byla panská architektura
byť třeba jen ta hospodářská, je bernardovská hospoda. Jednalo se totiž o dominikální, panskou hospodu
a Chotkové na ní nešetřili. Její podoba s řadou chotkovských hospodářských dvorů je až
zarážející. Byla postavena někdy počátkem 19. století a svým slohem se hlásí ke klasicismu. Panský
dvůr. Dvůr schovaný za řadou vlašských topolů. Stojí zde již od doby, kdy Bernard Věžník na konci
polností kobylnického dvora dal postavit dvůr a u něho usadil své poddané. V meziválečném období ho
vlastnila rodina Milíků, která zde také vysázela radu topolů. Dvůr patří k těm světlým výjimkám, jež
se dočkaly citlivé opravy po roce 1989.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6556/bernardov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 23:21:39


